мун и ци пал ьное бюджетное общеобразовател ьное уч режден ие

<< Основная обrцеобразовательная школа N5>

Протокоri заседаL]ия код/lиссии слу;t<бьr медиации

с, Большое -Трифоново

21.о9.2tг.

протАкол N9 1

празrовор с пЁрвоклассникаftлlи * Научиоь уетуfiать>

П рисутс гвов али,. 5 чело век

Меньшикова Е,В., Щудина Е.М., Пономарёва Т.В., Ярушникова М.В.

П ри гла шен н ые : Классн ые руководи тели I-4 класс.

ПоВЕСТКА:

1. Что значит идти на компромисс.

2, Общение первоклассник, без конфликтов и их разрешения.

Слушали: Классные руководители 1 - 9 класс

РЕШЕНИЕ:

1. ПровестИ беседа * игра с ученикаМи 1 t<ласса Kl(aK научиться уступать)) .

2, РазобратЬ ситуациИ с ребятами l{oTopble имеют трудности в общении,

з, Рассказ (пример из жизни) детьми где ребенок у пришлось уступить в отношениях со
сtsерстни l{ами/ в сеlиье, в общс.стве.

ll
-l,

/
Секретарь (/U/

// Пономарёва Т,В

Мун и ци пал ьное бюджетное общеобразовател ьное учрежден ие

<< Основная общеобразовательная школа N5>

Протокол заседания комиссии слу>кбьl медиации

с. Большое -Трифоново

1,7.12,2Iг,

пРоТАкоЛ N9 2

кНецензурная брань и подросток))

Присутствовали: 5 человек

Меньшикова Е,В., !'удина Е.М., Пономарёва Т.В,, Ярушникова М.В.

Приглашенньlе: дети из 7 t<ласса .

ПоВЕСТКА:

1. Что относиться к нецензурноЙ брани, Kal{ проявляется/ причиньl.

2. Последствия и наказания.

Слушали: K.llaccHbte руководите.ли 7 класс, учащиеся 7 класса.

РЕШЕНИЕ:

1. Провести беседу с родителями, детей у KoTopblx бьtла эта проблема.

2, Рассмотреть ситуации, и как вести себя в них.

з. Составить памятку последствия нецензурной речи, и l{oмy обратиться за помоlцью в

любьtх сложньlх ситуациях.

,- r- /''
Секретарь c/l0tr

/l
lloHorviapёBa 1,tэ

t7.I2,2c2I

мун и ци пальное бюджетное общеобразовательное учреждение

<< основная общеобразовательl-]ая школа N5>

протокол заседа1-1ия комиссии слун<бьt медиации

с. Ьольшое -Трифоново

1,0.02,22г.

протАкол N9 3

Присутствовали: 5 человек

Меньшикова Е,В., !,удина Е.М., Пономарёва Т.В., Ярушникова

П ри гла шен н ble: Классн ble руководител и 5-9 классов.

Иl,роrзtlй,I,реIIиII I, ((]\4едlrа tllIrI чорсз iI исI}аIа)) 5-9 к.,lассы

ПоВЕСТКА:

1, Что значит письмо, кому эти письма нужнь,.

2, BoeHHbte лс:йствия

Сл;,шали: Классньlе руководители 1 - 9 класс

РЕШЕНИЕ:

1, Провести классньlй час по написанию писем Ветеранам Великой отечественной войны.

2. Отправить эти письма по назначению.

Секретарь Пономарёва T.t3

с. Бол bllloe -Трифоново

29,04.22г.

пРотАl(оЛ N9 4

Игровоi:r,l реlIиItl, к I] Iloиctiaх,ilp)/l,il))

П рисутствов али: З человека

Меньшиt<оtза Е,В,, Пономарёва Т t], ЯруLL,t tltli.,oBa l"/l В

Пр;.лглашенrl bte: Классньlе рукоt]одители 1-9 класс.

Игровой 1,реllи}{г к В поисках друга)

ПоВЕСТКА:

1. Разобрать по классам l{олllектив и сплоченность.

2. Уточнить командиров lr функции детей с должностью по классу .

З, Проведения тренинга/ последовательность вьlполнения.

Слушалt,l , l{;tacct-t bte руl(о8о,{],р]тi]лi,i ] , t] t<лitсс

РЕШЕНИЕ:

Провести Iulгровол"r тренrlнг <r Il irolictta\ _1[)) 1,1r))

]". Напомнить кTo такой друг, разобрать ситуации KoTopbIe бьtли в классе,

1. Проверка классньIх уголков.

2. Проведения тренинга

Мун и ци пал ьное бюджетное общеобразовател ьное уч рен{де ние

<< О с гi о в t-l ;.i я о б щс,о б р ;l з о t] а Te/l ь н а яt t.ll t< ол а N 5 l;,

Протокол заседания l{омиссии службьl медиации

Секрета рь Понопларёва Т.[3